
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 1 de 8 

 

Santa Fe, 1 de noviembre de 2022 

VISTO el Expte. CD Nº 125/2022, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 501 
meb 

RRLL 

EJD 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 2 de 8 

 

ANEXO 

RES. CD Nº 501/2022 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
1019/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso: “Gestión de 
mantenimiento de Plantas Industriales – Comuna El Trébol”, propuesta por el 
Departamento Ingeniería Eléctrica, cuyas características de ejecución e 
implementación se indican en el ANEXO III, IV y ANEXO VII de presupuesto 
que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1096/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la “Jornada de la 
Salud”, propuesta por la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1097/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la “Capacitación sobre 

Termodinámica y Máquinas Térmicas”, propuesta por el Grupo GIMA 

perteneciente al Dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 
implementación se indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que 
se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1100/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la charla “Escaneo 3D para Ingeniería 

Inversa y control de calidad”, propuesta por el Grupo GIMA perteneciente al 
Dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de implementación se indican en 
el ANEXO I y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1168/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o 
Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en el 
Anexo 1 de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de 
Setiembre de 2022 y hasta el 30 de Setiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1169/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas de 
Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 

en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de 
Setiembre de 2022 y hasta el 30 de Setiembre de 2022. 

Res Decano Nº 
1215/2022 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular a Mariano Joaquín 
NIKLISON, DNI Nº 39.632.380, LU 23271 de la carrera Ingeniería Industrial, 
al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que son de carácter 
netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo establecido en la 

Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.– Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Unidad de Acompañamiento y Orientación 
Educativa de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico del citado alumno. 

Res Decano Nº 
1224/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar las designaciones como Jefe de Trabajos Prácticos 
una dedicación grupo “B” al personal docente interino que se detalla en el 

Anexo I de la presente Resolución, a partir del 01 de agosto de 2021 y hasta 
el 31 de marzo de 2022. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar “licencia por ejercicio transitorio de cargos de mayor 
jerarquía” al personal Docente Ordinario y Regular que se detalla en el Anexo 

II de la presente Resolución, a partir del 01 de agosto de 2021 y mientras se 
mantengan las causales que originaron su otorgamiento, según la 
reglamentación vigente. 
ARTICULO 3º.- Dar de baja al personal interino que se menciona en el Anexo 
III en los cargos de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra Interino, Grupo 
“B”, una dedicación simple en los Departamentos que se indica en cada caso 
particular, a partir del 01 de agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
1225/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la charla “CITEDEF”, 
propuesta por la agrupación METAS, cuyas características de ejecución e 
implementación se indican en el ANEXO I y ANEXO VII de presupuesto que se 
adjunta a la presente. 

Res. Decano Nº 
1230/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar las designaciones como Jefe de Trabajos Prácticos 
una dedicación grupo “B” al personal docente interino que se detalla en el 
Anexo I de la presente Resolución, a partir del 01 de agosto de 2021 y hasta 
el 31 de marzo de 2022. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 3 de 8 

 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar “licencia por ejercicio transitorio de cargos de mayor 

jerarquía “al personal Docente Ordinario y Regular que se detalla en el Anexo 
II de la presente Resolución, a partir del 01 de agosto de 2021 y mientras se 
mantengan las causales que originaron su otorgamiento, según la 
reglamentación vigente. 

Res Decano Nº 
1231/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 
Ing. LLORENS, MARIA GABRIELA 
DNI Nro.: 20.189.379 Legajo UTN Nro.: 40205 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Auditoría Informática (Elec.) 
Departamento Ingeniería en Sistemas de Información 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 

2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1232/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 
Esp. ALLES, FERNANDO DANIEL 
DNI Nro.: 32.176.449 Legajo UTN Nro.: 64173 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Análisis Estructural II (Ing. Civil) 
Departamento: Ingeniería Civil 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1233/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 

menciona a continuación: 
Ing. IBAÑEZ, CESAR DAVID 
DNI Nro.: 27.320.081 Legajo UTN Nro.: 65797 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Proyecto Final (Ing. Industrial) 
Departamento Ingeniería Industrial 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1234/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 
Dra. VEIZAGA, NATALIA SOLEDAD 
DNI Nro.: 30.487.762 Legajo UTN Nro.: 75561 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Metalografía y Tratamientos Térmicos (Elec.) (Ing. Mecánica) 
Departamento Ingeniería Mecánica 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1235/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 
Ing. CUPELIN, MARIANO ADRIAN 
DNI Nro.: 28.939.926 Legajo UTN Nro.: 75916 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Estática y Resistencia de Materiales (Ing. Industrial) 
Departamento Ingeniería Industrial 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 4 de 8 

 

produjera antes. 

Res Decano Nº 
1236/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 
Dr. CABRERA, SANTIAGO PEDRO 
DNI Nro.: 35.956.444 Legajo UTN Nro.: 83671 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Física I (Ing. Mecánica) - Física I (Ing. Civil) 
Dpto. Materias Básicas U.D.B. Física 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1237/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 

Ing. GRIMALDI, AGUSTINA BELEN 
DNI Nro.: 37.333.613 Legajo UTN Nro.: 84215 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Química General (Grupo de Homogéneas 7) 
Dpto. Materias Básicas U.D.B. Química 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1238/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 
Ing. BRUNAS, CRISTIAN ALEJANDRO 
DNI Nro.: 37154685 Legajo UTN Nro.: 90238 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Estabilidad I (Ing. Mecánica) 
Departamento Ingeniería Mecánica 
Por el periodo comprendido entre el 01 de julio de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1239/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 

menciona a continuación: 
Ing. ROBLES, JAVIER ALEJANDRO 
DNI Nro.: 31502493 Legajo UTN Nro.: 90901 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 

Asignatura: Estructuras de Hormigón (Ing. Civil) 
Departamento Ingeniería Civil 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1240/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 

menciona a continuación: 
Mgs. BRAVO, RODRIGO 
DNI Nro.: 28240674 Legajo UTN Nro.: 75556 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Ingeniería de Software - Diseño de Software Basado en 

Arquitecturas(Elec.) 
Departamento Ingeniería en Sistemas de Información 

Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 5 de 8 

 

Res Decano Nº 

1241/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar las designaciones como Jefe de Trabajos Prácticos 

una dedicación grupo “B” al personal docente interino que se detalla a 

continuación, a partir del 01 de agosto de 2021 y hasta el 31 de marzo de 

2022. 

Nro Leg Título Apellido y 

Nombre 

DNI Cargo Dedicación Materias Departamento 

35828 Ing. BURIONI, 

JUAN PABLO 

24.300.004 Jefe TP 

Simple 

1,00  Matemática 

(Ingresantes) 

Unidad Acceso 

a la 

Universidad-

Dpto. Materias 

Básicas  

81581 Ing. SLABOCH, 

FLORENCIA 

37.333.723 Jefe TP 

Simple 

1,00  Matemática 

(Ingresantes) 

Unidad Acceso 

a la 

Universidad-

Dpto. Materias 

Básicas  

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra 
Interino, Grupo “B”, una dedicación simple en la “Unidad Acceso a la 
Universidad”, de los docentes que se indican en el Artículo Nº 1, a partir del 
01 de agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
1246/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la “Gestión de 

mantenimiento de Plantas Industriales”, propuesta por el Departamento 
Ingeniería Eléctrica, cuyas características de ejecución e implementación se 
indican en el ANEXO III, IV y ANEXO VII de presupuesto que se adjunta a la 
presente. 

Res. Decano Nº 
1247/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 

menciona a continuación: 
Ing. BURIONI, Juan Pablo 
DNI Nro.: 24.300.004 Legajo UTN Nro.: 35828 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Matemática (Ingresantes) 

Unidad Acceso a la Universidad - Departamento Materias Básicas 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1248/2022 

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la designación del docente interino que se 
menciona a continuación: 

Ing. SLABOCH, Florencia 
DNI Nro.: 37.333.723 Legajo UTN Nro.: 81581 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Matemática (Ingresantes) 

Unidad Acceso a la Universidad- Departamento Materias Básicas 
Por el periodo comprendido entre el 01 de abril de 2022 y el 31 de marzo de 
2023 o hasta la toma de posesión del cargo por docente ordinario, si se 
produjera antes. 

Res Decano Nº 
1280/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 48 módulos del “Programa de distribución de Becas de 
Ayuda Social” a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican 

en el Anexo de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de octubre 
de 2022 y hasta el 31 de octubre de 2022. 

Res Decano Nº 
1281/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar 143 módulos de Becas de Investigación y Servicio y/o 
Proyectos, a los alumnos de la Facultad Regional Santa Fe que se indican en el 

Anexo de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2º.- Establecer que las becas se otorgarán desde el 01 de octubre 

de 2022 y hasta el 31 de octubre de 2022. 

Res Decano Nº 
1289/2022 

ARTÍCULO 1º.- Rectificar la fecha de la Resolución de Consejo Directivo 
Nº219/2016, que otorga equivalencias al Sr. Corti, Sebastián Gabriel, DNI 
Nº31.115.356, Carrera Tecnicatura Universitaria en Operación y 

Mantenimiento de Redes Eléctricas, siendo la fecha correcta 31/05/2016. 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 6 de 8 

 

Res Decano Nº 
1294/2022 

ARTÍCULO 1º. Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal 

docente. 
Mgs. HUBER, Rocío Belén 
DNI Nro.: 34.147.595 Legajo UTN Nro.: 74207 
Cargos: Jefe de trabajos Prácticos Interino una dedicación simple y Ayudante 
de Trabajos Prácticos de Primera regular (en uso de licencia sin goce de 

haberes por ejercicio transitorio de cargos de mayor jerarquía) 
Asignatura: Estructuras de Hormigón. 
Grupo: “B” 
Departamento de Ingeniería Civil. 
A partir del 1 de octubre de 2022. 

Res Decano Nº 
1295/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Interino que 
se detalla en el anexo de la presente Resolución, por el período comprendido 
entre el 01 de octubre de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023. 

Res Decano Nº 
1296/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario 

que se detalla en el ANEXO de la presente Resolución, a partir del 01 de 
octubre de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023 o hasta la fecha de 

finalización del trámite de Carrera Académica si se produjere antes. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes al personal Docente 
Ordinario y Regular que se detalla en el ANEXO de la presente Resolución, a 
partir del 01 de octubre de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023, conforme lo 
determinado en cada caso particular y mientras se mantengan las causales 
que originaron su otorgamiento, según la reglamentación vigente. 

Res Decano Nº 
1297/2022 

ARTÍCULO 1º. Designar al personal de apoyo interino mencionado en el 
ANEXO, con una remuneración equivalente a los cargos y dedicaciones que se 
indican en cada caso particular. 
A partir del 01 de octubre de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023. 

Res Decano Nº 
1299/2022 

ARTÍCULO 1º.- Designar del siguiente personal docente Interino: 

Ing. CASTILLO, Egar Hugo 
DNI: 10.523.244 Legajo UTN Nro.: 25089 

Cargo: Profesor Titular Interino 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “A” 
Asignatura: Instalaciones Industriales (Ing. Civil) 

Departamento: Departamento Ingeniería Civil 
A partir del 12 de octubre al 31 de marzo de 2023 o condicionado hasta el 
efectivo otorgamiento del beneficio previsional, si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1300/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Esp. PERALTA, Daniel Alfredo 

DNI: 13.585.749 Legajo UTN. Nro.: 28461 
Cargo: Profesor Titular Ordinario 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “A” 
Asignatura: Máquinas Alternativas y Turbomáquinas (Ing. Mecánica) 

Departamento: Departamento Ingeniería Mecánica 
A partir del 23 de octubre al 31 de marzo de 2023 o hasta la fecha de 

finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1301/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Dr. ALBANESI, Alejandro 
DNI: 28.415.497 Legajo UTN Nro.: 62286 

Cargo: Profesor Adjunto Ordinario 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: “A” 
Asignatura: Termodinámica (Ing. Mecánica) 
Departamento: Departamento Ingeniería Mecánica 
A partir del 23 de octubre al 31 de marzo de 2023 o hasta la fecha de 
finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1302/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación del siguiente personal docente 
ordinario: 
Ing. KUCHEN, Eduardo Jacinto 
DNI: 12.512.389 Legajo UTN Nro.: 75562 
Cargo: Profesor Adjunto Ordinario 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 7 de 8 

 

Dedicación: 1 Simple 

Grupo: “A” 
Asignatura: Instalaciones Industriales (Ing. Mecánica) 
Departamento: Departamento Ingeniería Mecánica 
A partir del 23 de octubre al 31 de marzo de 2023 o hasta la fecha de 
finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
1303/2022 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar las designaciones del personal Docente Ordinario 
que se detalla a continuación, a partir del 01 de octubre de 2022 y hasta el 31 
de marzo de 2023 o hasta la fecha de finalización del trámite de Carrera 
Académica si se produjere antes. 

Nro 

Leg 

Nombre 

Persona  

TDoc Nro Doc Nombre 

Cargos 

Nombre de 

Materia  

Nombre de 

Departamento 

26698  IMAZ, 

FERNAND

O JAVIER  

DNI 17.009.625 Jefe TP 

Simple 

Ordinario 

Ingeniería 

Ambiental y 

Seguridad 

Industrial 

(Ing. 

Mecánica)  

Departamento 

Ingeniería 

Mecánica 

35834  LEURINO 

ESBORRAZ

, 

RODRIGO 

CESAR  

DNI 22.888.327 Prof. Tit. 

Ord. 

Simple 

Mediciones 

y Ensayos 

(Ing. 

Mecánica)  

Departamento 

Ingeniería 

Mecánica 

 

Res Decano Nº 
1311/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución de la “Capacitación para la obtención del 
carnet habilitante para la conducción de autoelevadores”, propuesta por el 
Grupo GIMA perteneciente al Dpto. de Ing. Mecánica, cuyas características de 
implementación se indican en el ANEXO IV y Presupuesto anexo VIII que se 
adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1312/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la ejecución del “Taller Capacitación De 
Incertidumbre”, propuesta por el Departamento Ingeniería Eléctrica, cuyas 

características de implementación se indican en el ANEXO I y ANEXO VII de 
presupuesto que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1313/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la charla “TALLER DE 
ABORDAJE A LA DISCAPACIDAD VISUAL”, propuesta por el Área de 
Accesibilidad Universitaria de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1314/2022 

ARTÍCULO 1º.-Convalidar la designación como personal de apoyo interino a la 

Srta. LEOCATA, Joana Daniela, DNI. Nº 37.332.760, Legajo UTN. Nº 92606, 
con remuneración equivalente a un cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos 
Interino, una (01) dedicación simple Grupo “D”, para desempeñar funciones, 
en la Subsecretaria de Bienestar Estudiantil, dependiente de la Secretaria de 
Bienestar Universitario. 
A partir del 01 de agosto de 2022 y hasta el 31 de marzo de 2023. 

Res Decano Nº 
1333/2022 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el docente ordinario Dr. 
Cavalieri, Federico José, DNI Nro. 26.943.815, Legajo UTN. Nro. 54866 en el 
cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario Grupo “B”, una dedicación 
simple en la asignatura “Estabilidad” en uso de licencia sin goce de haberes 
por ejercicio de otro cargo de mayor jerarquía del Departamento de Ingeniería 
Eléctrica. 

A partir del 01 de octubre de 2022. 

Res Decano Nº 
1340/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la “Diplomatura En 
Técnicas De Restauración De Obras De Arquitectura”, propuesta por el Dpto. 
de Ing. Civil, cuyas características de aprobación e implementación se indican 
en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 

1341/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la charla “Perspectiva 
de Discapacidad con Foco en Interacción”, propuesta por el Área de 
Accesibilidad Universitaria de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y 

Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1342/2022 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal de 
Apoyo: 
Profª. RECIO, Judit Soledad, DNI. Nro. 30.488.008, legajo UTN Nro.56618 en 



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 501/2022 

Página 8 de 8 

 

el cargo de Jefe Trabajos Prácticos Simple Grupo: “D” dedicación simple con 

funciones en el Jardín Maternal de la Facultad Regional, por el día 19 de 
octubre de 2022. 
De acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente. 

Res Decano Nº 
1353/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución de la charla “Educación 
Inclusiva con Perspectiva de Discapacidad”, propuesta por el Área de 
Accesibilidad Universitaria de la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil, cuyas 
características de aprobación e implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

Res Decano Nº 
1359/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del curso “Protección de 

datos personales en entornos de videovigilancia”, propuesto por el Dpto. de 
Ing. En sistemas, cuyas características de aprobación e implementación se 
indican en el ANEXO III, IV y Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la 
presente. 

Res Decano Nº 
1361/2022 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la aprobación y ejecución del “Taller de capacitación 

para Docentes del Campus Virtual”, propuesto por la Secretaría Académica, 

cuyas características de implementación se indican en el ANEXO I y 
Presupuesto anexo VIII que se adjunta a la presente. 

***** 


		2022-11-07T16:36:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-11-07T16:44:20-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-11-07T22:27:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-11-07T22:31:55-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




